
 

Αθήνα,        3 /  7  / 2013  

Αρ. Πρωτ.: 33444 

Σχετ.: 32292 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ & 

ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  Ο.Κ.Κ. 

ΤΜΗΜΑ B΄ 

 

Ταχ. ∆/νση : Μεσογείων & Τρικάλων 36 

Ταχ. Κώδ.   : 11526 

Πληροφορίες   : Ε. Τσαρτίνογλου 

Τηλέφωνο       : 210-6980333 

FAX       : 210-6918088 

e-mail : e.tsartinoglou@prv.ypeka.gr 

Προς: 

 

 

 

 

 

Κοιν.: 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αιγαίου 

Γενική ∆/νση Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

∆/νση Τεχνικού Ελέγχου 

Μπότσαρη 2-8, 18 538 Πειραιάς 

 

1) Τ.Ε.Ε. 

Νίκης 4, 102 48 Αθήνα  

2) ∆ΙΠΕΧΩΣΧ Β. Αιγαίου 

Ικτίνου 2, 81100 Μυτιλήνη 

3) ∆ΙΠΕΧΩΣΧ Ν. Αιγαίου 

Επτανήσου 35, 84 100 Σύρος 

4) ∆ΙΠΕΧΩΣΧ ∆ωδεκανήσου 

Πλατεία Ελευθερίας 1, 85 100 Ρόδος 

5) Ευγένιος ∆ελώνης 

Πυθαγόριο Σάµου, Τ.Κ. 83103 

 

Θέµα : Καταβολή είσπραξης εισφοράς 2% υπέρ ΤΕΕ Ν∆ 2726/1953 ΦΕΚ Α΄ 325/12-11-1953 

Σχετ. : 

1) Το υπ’αριθµ. 23286/3357/Φ.2.6∆Τ΅/20-5-2013 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικού Ελέγχου 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου 

2) Το υπ’αριθµ. 9001/24-4-2013 έγγραφο του προέδρου του ΤΕΕ  

3) Η υπ’αριθµ. 24/2013 εγκύκλιος (αρ. πρωτ. ∆17α/180/3/ΦΝ 463/18-6-2013) της Γενικής 

Γραµµατείας ∆ηµοσίων Έργων 

4) Η από 31-5-2013 ηλεκτρονική αίτηση του κ. Ε. ∆ελώνη (αρ. πρωτ. ∆ΟΚΚ 33444/31-5-2013) 

 
Σε συνέχεια των (1) & (2) σχετικών εγγράφων, σας ενηµερώνουµε ότι εκδόθηκε η (3) σχετική 

εγκύκλιος από το Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων, η οποία 

είναι αναρτηµένη στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Έργων σχετικά µε την κατάργηση 

των εισφορών 2% & 2‰ υπέρ του ΤΕΕ. 

Σύµφωνα µε τη δεύτερη παράγραφο της ανωτέρω εγκυκλίου επισηµαίνεται ότι µε την παρ. Η.6 του 

άρθρου πρώτου, εδάφιο 4 του ν.4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 

2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρµογής του ν.4046/2012 και του Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (ΦΕΚ Α΄ 222) καταργήθηκε από 12-11-2012, ηµεροµηνία δηµοσίευσης του ΦΕΚ, η 

υποχρέωση καταβολής των ανωτέρω εισφορών και συνεπώς δεν εισπράττονται πλέον υπέρ οποιουδήποτε 

φορέα.  

 

O ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

Ε. ∆: 

1) Χρον. Αρχείο 

2) ∆.Ο.Κ.Κ / B  

3) Τσαρτινογλου Ε. 

4) Ιστοσελίδα ΥΠΕΚΑ 

(ενηµέρωση Υ∆ΟΜ) 

 

 

Γ. ΓΚΑΝΑΣΟΥΛΗΣ 

 

 


